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Dożynkowe tradycje w Sułkowie

- W Gminie Wieliczka spotykaliśmy się na obrzędach dożynkowych już wielokrotnie m.in.
w: Podstolicach, Sygneczowie, Gorzkowie. Odbył się także konkurs bukietów żniwnych w
Podstolicach oraz Święto chleba w Grajowie. Gminne dożynki, które w tym roku
odbywają się w miejscowości Sułków kończą okres naszych dożynkowych spotkań z
rolnikami, rzemieślnikami, ludźmi, których większość życia związana jest z pracą na roli.
Uczestnicząc w tych spotkaniach zobaczyliśmy jak wielkie jest bogactwo w naszej
Gminie. Nie jest to wyłącznie bogactwo naturalne, ale przede wszystkim wielkim
bogactwem są ludzie, którzy zachowują i kultywują tradycje, zwyczaje i obrzędy swojej
rodzinnej ziemi. - tymi słowami przywitał zebranych burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka
Artur Kozioł i dodał – Pragnę serdecznie podziękować zespołom regionalnym, kołom
gospodyń wiejskich, orkiestrom i wszystkim obecnym za to, że razem mogliśmy
zorganizować Gminne Święto Plonów.

Dożynki to wyraz wdzięczności dla
rolników za trud i ogrom ich pracy, a także błogosławieństwa Bogu za otrzymane plony.
W tradycji ludowej stanowiły zawsze bardzo uroczyste i ważne wydarzenie obchodzone
na polskich wsiach. W Sułkowie tradycyjny obrzęd dożynkowy, w czasie którego
obśpiewano i obtańczono wieniec, zaprezentował Zespół Pieśni i Tańca Ludowego
„Sułkowianie”, którego choreografem jest Janusz Przepióra, a kierownikiem Agnieszka
Zabawa – radna Rady Miejskiej w Wieliczce (w sposób szczególny zaangażowała się w
organizację dożynek w rodzinnej miejscowości). W czasie obrzędu starostowie dożynek
wręczyli chleb gospodarzowi dożynek burmistrzowi Wieliczki. Zespół „Sułkowianie”,
który istniej zaledwie od trzech lat, ale zdobył już wiele prestiżowych nagród i jest znany
w całej Polsce a nawet poza jej granicami, zaprezentował przybyłym gościom różnorodny
i interesujący program z regionu krakowskiego i sądeckiego.



Tradycyjnie już jednym z punktów programu niedzielnych uroczystości był konkurs na
najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Na polskiej wsi wieniec często był nazywany
plonem, bo uosabiał wszystkie zebrane plony, stąd znajdowały się w nim: kwiaty, jagody,
dorodne jabłka i kiście jarzębiny. W dawnych czasach umieszczano w nim także żywe
koguty, gęsi – jako symbol zdrowego, dorodnego przychówku w kolejnym roku.
Tegoroczne wieńce przygotowało 16 sołectw z: Brzegów, Byszyc, Chorągwicy,
Czarnochowic, Gorzkowa, Grabia, Jankówki, Janowic, Kokotowa, Koźmic
Wielkich, Lednicy Górnej, Mietniowa, Pawlikowic, Sułkowa, Sygneczowa, Węgrzc
Wielkich. W skład jury oceniającego wieńce weszli: Elżbieta Porębska-Kubik - etnograf z
Małopolskiego Instytutu Kultury w Krakowie oraz Jadwiga Bogucka-Zawiślak - etnograf,
dziennikarz TVP Kraków. Jury przyznało pierwsze miejsce i czek gotówkowy w wysokości
1000 zł sołectwu Brzegi. Drugie miejsce i czek gotówkowy w wysokości 700 zł przypadło
sołectwu z Gorzkowa, natomiast trzecie miejsce i czek gotówkowy w wysokości 500 zł
powędrowały do sołectwa z Sygneczowa. Wszystkie inne sołectwa za uczestnictwo w

konkursie otrzymały czeki gotówkowe w
wysokości 200 zł.
Na degustacje tradycyjnych smakołyków zaprosiły mieszkańców Koła Gospodyń z
Brzegów, Chorągwicy, Grabia, Jankówki, Janowic, Kokotowa, Koźmic Wielkich,
Lednicy Górnej, Pawlikowic, Sułkowa i Wegrzc Wielkich. Jak zawsze gospodynie
wykazały się niezwykłą pomysłowością i mistrzostwem sztuki kulinarnej. Można się było
także zapoznać z przepisami na te smakołyki, nabywając książeczkę pt. „Babskie
Specjały”.
Organizatorzy dożynek w Sułkowie zadbali także o najmłodszych. Przygotowano dla nich
gry, zabawy, konkursy, zamek dmuchany, zjeżdżalnie, malowanie twarzy i wiele innych
atrakcji. Specjalne stanowisko animacyjne dla miłośników twórczej zabawy przygotowała
młodzież z Wielickiego Klubu Wolontariusza wraz z Dominiką Chylińską. Najmłodsi
amatorzy mocnych wrażeń mogli także odbyć lot balonem lub rajd gokartami pod
czujnym okiem Andrzeja Garyckiego. Wolontariusze zbierali datki na skomplikowaną



operację serca małej Ani Zięby z Wieliczki.
Wśród licznych atrakcji tegorocznych dożynek należy wymienić także: loterię fantową
przygotowaną przez sołectwo, czy też pokaz sprzętu rolniczego.
Na zakończenie dożynek odbyła się tradycyjna zabawa do późnych godzin nocnych....

 

Projekt „Plon niesiemy plon w Gospodarza dom” organizacja Dożynek Gminnych w
miejscowości Sułków został współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 413 „Wdrażanie
lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013


